

واکنش

واکنش ترامپ به شلیک ۲ موشک دیگر کره‌شمالی

کیم آزمایش موشکی دوست دارد!

در شرایطی که مذاکرات هسته‌ای با امریکا متوقف شده و واشنگتن با سنّسول رزمایش‌های خود را از سر گرفته است، دریای زاین شاهد شلیک دو موشک بالستیک کوتاه‌برد دیگر از سوی پیونگ یانگ بود تا ربه‌بران کره‌شمالی نشان داده باشند رویه هفته‌های گذشته از این دست فعلا ادامه خواهد یافت. اما نکته جالب در این میان موضع ترامپ در بی‌اهمیت جلوه دادن این آزمایش‌ها آن‌هم با گفتن این جمله بود که رهبر کره‌شمالی آزمایش موشکی دوست دارد! روزنامه نیویورک تایمز به نقل از بیانیه ارتش کره‌جنوبی گزارش داد، کره‌شمالی دو موشک کوتاه‌برد بالستیک از سئوندنوگ در نزدیکی ساحل شرقی این کشور شلیک کرد که در نهایت حدود ۳۸۰ کیلومتر طی کرده و در اوج خود به ارتفاع ۹۷کیلومتری رسید. این هفتمین بار از اواخر ماه گذشته است که کره‌شمالی موشک‌های بالستیک کوتاه‌برد یا دیگر تسلیحات را آزمایش می‌کند.

خبر گراری رسمی کره‌شمالی با تأیید این خبر اعلام کرد «کیم جونگ اون» رهبر کره‌شمالی شخصاً بر آزمایش موشک‌های جدید نظارت داشته است. مقام‌های دفاعی کره‌جنوبی جزئیات دیگری از این پر تاب منتشر نکرده و تأکید داشتند در حال بررسی داده‌های دریافتی را رادارها و دیگر تجهیزات گردآوری اطلاعات هستند. این آزمایش‌ها پس از آن انجام می‌شود که کره‌جنوبی پنج‌شنبه تصمیم گرفت به پیمان اشرک‌اک اطلاعاتی با‌زاین پایان دهد. تصمیم سنور ظول ۹۰ روز اجرائی می‌شود. ترامپ و کیم از سال گذشته سه بار دیدار و درباره پایان دادن به تنش‌ها بر سر برنامه‌های هسته‌ای و موشکی کره‌شمالی رایزنی کرده‌اند. دو کشور، به‌رغم این به پیشرفت‌های اندکی در خصوص هدف واشنگتن مبنی بر مجاب کردن پیونگ‌یانگ به دست کشیدن از برنامه تسلیحاتی خود دست یافته‌اند. دو طرف در زوْتن توافق کردند مذاکرات را در سطح کار۱ از سر بگیرند اما امریکا تاکنون در این باره ناموفق بوده است. این روند از زمان دومین نشست ناموفق بین دو طرف در هانوی متوقف شده است. دیدار سوم ترامپ و کیم جونگ اون هم ظاهراً سر‌فأسمبلیک بوده است. پر تاب دو موشک جدید یک روز پس از اظهارات تند و تیز وزیر امور خارجه کره‌شمالی درباره مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا صورت گرفت. ری یونگ‌هو، وزیر امور خارجه کره‌شمالی، پمپئو را «گیاه سمی دیپلماسی امریکایی» خواند و گفت وزیر امور خارجه امریکا، «سایه تاریکی» بر چشم‌انداز مذاکرات میان امریکا و کره‌شمالی افکنده است. سخنان وزیر امور خارجه کره‌شمالی پس از اظهارات آقای پمپئو مبنی بر ادامه اجرای سخت و سخت تحریم‌هم علیه کره‌شمالی بیان شد.

واکنش متناقض متحدان

در حالی‌که وزیر دفاع ژاپن در واکنش به آزمایش‌های موشکی کره‌شمالی گفت که پر تاب موشک از سوی کره‌شمالی نقض آشکار قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل است که نمی‌توان به آنها بی‌اعتنا بود، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در جمع خبرنگاران در کاخ سفید و پس از انتشار خبر پر تاب دو موشک بالستیک کوتاه‌برد کره‌شمالی گفت که از نظر او کیم هیچ معاهده‌ای را نقض نکرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز ترامپ، همچنین گفت: کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی با من خیلی صادق است. ما صبر می‌کنیم ببینیم چه می‌شود. کیم جونگ اون با من بسیار صادق است. ما واقعا روابط خوبی داریم. او افزود: کیم آزمایش موشکی را دوست دارد. ترامپ با کم‌اهمیت شمردن آزمایش‌های موشکی گفت که هرگز با کیم بر سر محدود ساختن موشک‌های کوتاه‌برد توافقی نداشته است.

دوروا

اعتراضات به کشمیر به داخل هندر سید

اعتراضات به وضعیت کشمیر به داخل هند نیز کشیده شده و در حالی‌که گروهی از خبرنگاران و احزاب معترضی به سمت خط کنترل کشمیر رفته‌اند تا از وضعیت ایسن منطقه مشاهده میدانی داشته باشند، دولت هند به آنها هشدادر داده و مانع ورود آنها به جامو و کشمیر شده است. خبرنگاران پاکستانی و کشمیر آزادپرو به درخواست اتحادیه خبرنگاران به سمت خط کنترل با هند راهپیمایی کردند این نخستین راهپیمایی بزرگ به سمت خط کنترل و مرزهای کشمیر است.اعضای شرکت کننده در این راهپیمایی نسبت به سانسور خبری در کشمیر معترض هستند.همزمان، تعدادی از رهبران و نمایندگان احزاب مخالف هند نیز در میان اعتراض‌هاو قوانین منع عبور و مرور، دیروز دوم شهریور، راهی کشمیر شدند تاوضع این ایالت را از نزدیک بررسی کنند.رائول گاندی، رئیس حزب کنگره، در میان افرادی است که به کشمیر رفته ولی او پس از وارد شدن به سرینگر پایتخت تابستانی ایالت جامو و کشمیر، اجازه خروج از فرودگاه را نیاخت. دولت در توبیتی به هند هشار داده که دیدارشان از این بخش از کشمیر ممکن است موجب تاراجاتی دیگران شود.این در حالی است که سیداحمد بخاری امام جمعه مسجد دہلی، با انتشار بیلبیاهی از نا زندران مودی، نخست‌وزیر هند، خواست که به سرعت وضعیت جامو و کشمیر را به حالت عادی و سیاست تانیروود داخلی و خارجی دشمنان نتوانند دمو کراسی و سیاست انسان دوسانه هند را تضعیف کنند.امام جمعه مسجد دهلی همچنین از بازداشت رهبران اصلی جریان سیاسی در کشمیر ابراز نگرانی کرد و گفت: این افراد سیاستمدارانی هستند که همیشه قانون اساسی هندوستان را برچم سرنگ آن را در کشمیر بالا نگه داشته‌اند و نمی‌دانیم آنها امروز در چه وضعیتی قرار دارند. موازی با اعتراضات در داخل هند، تنش‌ها بین اسلام‌آباد و دهلی هم در حال تشدید شدن است. پاکستان گفته خودش را آماده می‌کند که شکایتی در این باره به دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه هلند تسلیم کند. شاه محمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان گفته که ادعای اسلام‌آباد مبنی بر «نقض حقوق بشر توسط دولت هند» در کشمیر که اکثریت آن مسلمانند را محور شکایت خود به دادگاه لاهه قرار خواهد داد. وزارت امور خارجه پاکستان نیز گفته که شاه محمود قریشی در نامه‌ای به طور مفصل بر پیامدهای تصمیم هند برای لغو وضعیت ویژه جامو و کشمیر در تاریخ ۵ اوت سال جاری میلادی تأکید کرده است.

چشم‌انداز

امریکایا‌ها:ترامپ پرودامانه بااستیضاح

اکثریت مردم امریکا می‌خواهند یک رئیس‌جمهور جدید وارد کاخ سفید شود اما ۵۹ درصد هم می‌گویند ترامپ نباید استیضاح شود. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری هیل، ۵۷درصد از رأی دهندگان در نظر سنجی دانشگاه «مون موس»، گفتند که زمان آن رسیده یک رئیس‌جمهور جدید برای امریکا انتخاب شود. اما تنها ۳۵ درصد گفتند که ترامپ باید استیضاح شود. ۳۹ درصد هم گفتند که ترامپ باید سال آنی میلادی در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شود. حامیان دموکرات‌ها به اتفاق – ۷۲ درصد – موافق استیضاح هستند. تنها ۳۹ درصد از حامیان مستقل‌ها و ۸ درصد از جمهوریخواهان موافق این روند هستند. از آغاز روند انجام نظر‌سنجی و مطرح شدن استیضاح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکادر ژوئیه ۲۰۱۷، میزان حمایت از استیضاح بین ۲۵ و ۴۲ درصد بوده است. اوایل ماه جاری میلادی، جرولد نادر، رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان امریکا به مجلس نمایندگان امریکا گفته بود که روند بررسی استیضاح ترامپ را آغاز کرده و در حال جمع رأی شواهدی است تا بعدا در سال جاری میلادی تصمیم بگیرد آیا به مقام این روند رأی داده می‌شود یا خیر. حدود ۱۲۰ تن از دموکرات‌های مجلس نمایندگان امریکا موافق روند استیضاح هستند.

یک‌شنبه ۳ شهریور ۱۳۹۸ | ۲۳ دی‌الحجه ۱۴۴۰

پیرالمملک

سروس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴۴

اصرار بر ادامه حیات «برجام منهای امریکا»

ظریف: برجام موفقیت نادر دیپلماسی ربع قرن جهان است!



امیر باری اخبارگزاری موح

بر سر آن مذاکره کرده، در حال گام گذاشتن در همان مسیری است که روحانی گام گذاشته است.

ارزیابی سهم امریکا در توافق هسته‌ای با ایران یا دچار سوء تفاهم هستند یا اینکه عاملند آن را کوچک‌نمایی می‌کنند. حسن روحانی که زمانی گفته بود «اروپا باید از امریکا اجازه بگیرد پس ما هم باید برویم پیش کدخدای مذاکره کنیم راحت تر است» بعد از خروج امریکا از برجام، گفت که شمر موجود مزاح‌کم کم شد! حالا در این توافق داشت: «اروپا باید از امریکا اجازه بگیرد هم در گفت‌وگو با یورونیوز در پاسخ به این پرسش که آیا برجام بدون امریکا دوام خواهد آورد یا نه، گفته که معتقد است «امریکا سهمی در این توافق داشت: «ظاهر ادلیل تقلیل دادن سهم امریکا در برجام، ارادات بیش از اندازه‌ای است که او به توافق هسته‌ای دارد، به خصوص که او در همین گفت‌وگو برجام را موفقیت نادر ربع قرن دیپلماسی دنیبا خوانده است.

مقام‌های مذاکره‌کننده بر سر برنامه هسته‌ای ایران بر سر این موضوع که هدف غایی توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ عادی‌سازی مسئله هسته‌ای ایران بعد از دو دهه مناقشه بر سر آن بوده، با مخالفان خود اختلاف نظر چندانی ندارند.

این توافق بعد از یک دوره ۱۵،۱۰ یا حداکثر ۲۰ ساله قرار است به عادی‌سازی مسئله هسته‌ای ایران منجر شودو به همین خاطر در مقدمه‌ای آمده که بعد از طی این مدت «برنامه هسته‌ای ایران همچون برنامه هر دولت دیگر غیر دارنده سلاح‌های هسته‌ای عضو معاهده عدم اشاعه رفتار خواهد شد».

محمدجواد ظریف پیش از توافق هسته‌ای سال ۱۳۹۴، در موضع‌گیری‌های مختلفی، امریکا را بزرگ‌ترین مانع عادی‌سازی برنامه هسته‌ای ایران خوانده و تأکید کرده بود که بحران هسته‌ای را به عنوان یک بحران غیر ضروری، می‌توان به پایان برد. ولی ظاهراً بعد از خروج دولت امریکا از برجام، این دیدگاه که امریکا بازگرت‌ترین چالش برنامه هسته‌ای ایران بوده و هست در حال تغییر است. حسن روحانی خروج امریکا از برجام را خروج یک موجود مزاح‌م از برجام خوانسد و به کنایه از آن استقبال کرد. ظاهراً محمدجواد ظریف، وزیر خارجه هم برای نجات توافقی که دو سال تمام

گزارش ۲

نویورک تایمز با بیان اینکه حملات رژیم صهیونیستی به پایگاه‌های متعدد در عراق برای اولین بار طی چهار دهه اخیر انجام می‌شود، نوشت این تجاوزات می‌تواند عراق را بی‌ثبات و بیش از پیش این کشور را در مناقشات بین امریکا و ایران درگیر کند.
هاآرتص می‌نویسد: «درباره این موضوع که امریکایی‌ها از این حملات مکرر آبه عراق در این برهه حساس خرسند باشند، تردید وجود دارد چرا که این حملات روابطشان را با متحد مهم‌شان عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر تضعیف می‌کند».

این روزنامه صهیونیستی می‌افزاید: «آنها [امریکایی‌ها] پنج‌شنبه شب تصمیم گرفتند که نقش اسرائیل را بر ملا کنند. مقام‌های امریکایی به نیویورک تایمز گفتند که «اسرائیل مسئول این حملات است و هشار دادند که تشدید تنش‌ها بین واشنگتن و بغداد شاید سبب شود که دولت عراق از امریکا بخواهد نظامیانش را از کشورش خارج کند».

از نظر این روزنامه چاپ فلسطین اشغالی، «اگر اوضاع خراب شود، او (ترامپ) ایسن احتمال را دارد که به یک ستون لران حامیانی از اسرائیل تبدیل شود.»

۱۵ جوان

شماره ۵۲۳۲

می‌خواهند استقلال داشته باشند، یا آنکه ایالات متحده می‌تواند خواست خودش را تحمیل کند. اگر ایالات متحده بنا بود خواست خودش را به منظور پابندی به قانون بین‌الملل، به اروپا تحمیل کند، کار بدی بود اما قابل توجیه بود، اما اکنون ایالات متحده دارد خواست خودش را به منظور زیر پا گذاشتن قانون بین‌الملل بر بقیه جهان تحمیل می‌کند. این تماماً ناپذیرفتنی است و برای اروپا که آینده‌اش به چندجانبه‌گرایی و حاکمیت قانون وابسته است، این امر تهدیدی است برای آینده اروپا. فکر می‌کنم تصمیم مهمی است. ما خوشحالیم که رئیس‌جمهور ماکرون پیشگام شده است اما می‌دانیم که اروپا می‌خواهد بتواند خودش تصمیم بگیرد، نه آنکه به دیگران اجازه دهد برایش تصمیم بگیرند.

توافقی نادر...

ظریف گفته که بر این باورم که این توافق دستاورد مهمی است، نه فقط برای ایران و آینده آن، بلکه برای جامعه جهانی. این یکی از موارد نادر موفقیت دیپلماسی است. در ربع قرن اخیر موارد زیادی در زمینه دیپلماسی وجود ندارد که بتوانیم به آنها افتخار کنیم. این یکی از موارد نادری است که دیپلماسی موفق عمل کرده است.

ظریف با وجود خروج امریکا به عنوان بزرگ‌ترین چالش‌کننده برنامه هسته‌ای ایران می‌گوید: من دلایل زیادی دارم که بخواهم آن را حفظ کنم و در این باورم که اروپا نیز دلایل زیادی برای تلاش در راستای حفظ آن دارد. معتقدم جامعه جهانی هم دلایل زیادی دارد که بخواهد این توافق را حفظ کند. رئیس‌جمهور ترامپ ممکن است این توافق را نپسندد اما می‌توانم به او بگویم که این توافق در راستای منافع وی و ایالات متحده امریکا است. وی همچنین در پاسخ به اینکه آیا می‌توان گفت که توافق هسته‌ای و اجرای آن، به تنها‌اموریت‌زدگی وی تبدیل شده است، گفت: فکر می‌کنم آنچه مهم‌تر است این است که این توافق چندجانبه‌گرایی و حاکمیت قانون است. این توافق برای من گواهی است بر یکی از پیروزی‌های چندجانبه‌گرایی و حاکمیت قانون. فکر می‌کنم همه برای آن بی‌چنگند و من مطمئن‌ام که این توافق برای من یک دست یافتن به چنین توافقی چقدر دشوار است و مذاکره مجدد بر سر آن، تا چه حد ناممکن.

ترامپ را سرزنش نمی‌کنم

وی در پاسخ به اینکه آیا فکر می‌کند دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا متن توافق را خوانده است یا نه، گفت: فکر نمی‌کنم در هر صورت افراد زیادی متن ایسن توافق را خوانده باشند. خبرنگار یورونیوز می‌رماند که امریکا همچنان عضو این توافق نیست. اما فکر می‌کنم او باید متن این توافق را بخواند.

وزیر امور خارجه ایران در آخر در پاسخ به سؤال خبرنگار یورونیوز می‌رماند که امریکا مایل است متن توافق از طرف وی [ظریف] ا برای رئیس‌جمهور امریکا فرستاده شود، گفت: فکر نکنم او احتیاج به جست‌وجوی زیادی برای یافتن متن این توافق داشته باشد. این توافق، داندن شورای امنیت سازمان ملل متحد است. یکی از بلندترین متونی است که شورای امنیت تاکنون به آن رأی داده است. مایلم به او یادآوری کنم که در امریکا انقلاب روی داده و دولت امریکا همچنان عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل است. در نتیجه، او اگر ایومار نامی‌پسندد کرسی امریکا در شورای امنیت را می‌پسندد. او و وزیر جاش پیش از این چند بار روی این مسئله نشستند. آخرین بارش هفته گذشته بود. در نتیجه وی باید به استانداردی که شورای امنیت سازمان ملل متحد تصویب کرده احترام بگذارد. امریکا کرسی دائمی شورای امنیت را اختیار دارد.

آیت‌الله حائری صادر کرد

حکم تحریم حضور امریکا در عراق

هاآرتص می‌افزاید: «نتانیاهو به ترامپ برای تصمیم خروج امریکا از توافق هسته‌ای (برجام) فشار آورده بود چرا که او در بطن وجودش دو سناریو محتمل را ساخته بود، اول اینکه این اقدام سبب تشدید تنش نظامی و در نهایت حمله امریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران شود و یا اینکه در یک اقدام فراتر به سرنگونی رژیم در ایران منجر



را برای بازگشت امریکا به توافق هسته‌ای (برجام) بر گزار کند. همچنین شاید با توجه به عدم رغبت واضح ترامپ برسای ورود به درگیری نظامی و تصمیم احتمالی‌اش برای بازگشت از مسیر نقض است ترامپ در دام اغواگری ایران قرار گیرد و در نهایت اسیر تعارفات شود و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری سال آینده در امریکا، نشستی

را برای بازگشت امریکا به توافق هسته‌ای (برجام) بر گزار کند. همچنین شاید با توجه به عدم رغبت واضح ترامپ برسای ورود به درگیری نظامی و تصمیم احتمالی‌اش برای بازگشت از مسیر نقض است ترامپ در دام اغواگری ایران قرار گیرد و در نهایت اسیر تعارفات شود و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری سال آینده در امریکا، نشستی «شاید کسی این انتظار را داشت که نخست‌وزیر (نتانیاهو) حالا در حال آماده شدن برای این دو سناریوی بدبینانه‌تر و در حال ترسیم خطوط قرمز برای اقدام نظامی اسرائیل باشد اما و همچنان با صفاقت حقیقتاً احساساتی در حال تحسین ترامپ، فراموش کرده‌اند که تهدیدات ایران و فریبکاری‌های سیاسی برای جدا کردن خودش از تهدید قانونی مربوط به پرونده‌های فسادش (به منظور پیروزی در انتخابات ۱۷ سپتامبر (سراسری پارلمانی در فلسطین اشغالی) است».

طبق گزارش هاآرتص، «در حالی که مقام‌های وزارت دارایی رژیم صهیونیستی به دنبال کاهش بودجه عمومی و به ویژه بودجه نظامی در این رژیم هستند، اینطور به نظر می‌رسد که به‌رغم بی‌میلی ترامپ برای تقابل نظامی با ایران احتمال تشدید دوباره تنش‌ها وجود دارد و این سناریویی است که آمده‌ساز نظامی ویژه را ضروری می‌سازد.»

چالش

پایگاه‌ملک‌خالد

زیر آتش پهپادهای انصارالله

یگان پهپادی ارتش یمن دیروز با چند فروند پهپاد تهاجمی با پایگاه هوایی ملک‌خالد در خاک عربستان را هدف قرار داد. نیروهای انصارالله هم با پیشروی در جنوب عربستان، کنترل تعدادی از پایگاه‌های سعودی را در اختیار گرفتند. در شرایطی که مزدوران عربستان و امارات در جنوب یمن درگیر هستند، نیروهای انصارالله در شمال این کشور عملیات خود علیه سعودی‌ها را گسترش داده‌اند. انصارالله که ماه‌های اخیر، دهها عملیات پهپادی به مناطق جنوبی عربستان ترتیب داده است، دیروز هم یکی از بزرگ‌ترین حملات پهپادی به پایگاه‌های سعودی را انجام داد. به گزارش شبکه المصیره، سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن وابسته به جنبش انصارالله روز شنبه در سخنانی اعلام کرد: «یگان پهپادی ارتش و کمیته‌های مردمی با استفاده از چند فروند پهپاد کاف K2 پایگاه هوایی ملک خالد عربستان در منطقه «خمیس مشیط» واقع در عسیر را هدف قرار داد.»

سریع گفت: «در این حملات آشیانه جنگنده‌ها و سکوی پرواز آیه‌طور دقیق هدف قرار گرفت و در اثر این حمله دو پرواز از فرودگاه جده و ابها مجبور به تغییر مسیر شدند». این مقام یمنی خاطر نشان کرد: «این حمله در پاسخ به جنایات انتلاف متجاوز عربی به سرکردگی عربستان و تداوم محاصره ملت یمن انجام شده است». هفته گذشته جنگنده‌های سعودی در واکنش به حملات موشکی و پهپادی یمنی‌ها، حملات گسترده‌ای را به شهر صنعاء پایتخت یمن انجام دادند که چندین نفر کشته و زخمی شدند.

رسانه‌های سعودی که همواره سعی می‌کنند اخبار حملات یمنی‌ها به خاک عربستان را اورونه جلوه دهند این بار هم مدعی رهگیری موشک‌های یمنی شدند. شبکه العربیه با تأیید انجام حمله پهپادی یمنی‌ها، مدعی شد که پدافند هوایی عربستان سعودی دو فروند پهپاد تهاجمی یمنی‌ها را بر فراز منطقه خمیس مشیط هدف قرار داده‌اند. انتلاف سعودی هم مدعی شد که یمنی‌ها قصد هدف قرار دادن اهداف غیرنظامی در شهر خمیس مشیط را داشتند؛ ادعایی که همواره از سوی سعودی‌ها برای کسب حمایت‌های بین‌المللی مطرح می‌شود. پایگاه هوایی ملک خالد در جنوب شهر «خمیس مشیط» در استان «عسیر» و در مرز یمن واقع شده و تاکنون بارها هدف حملات پهپادی یمنی‌ها واقع شده است. به‌رغم حملات هوایی انتلاف عربی به مردم یمن، نیروهای انصارالله توانسته‌اند بخش‌هایی از مناطق جنوبی عربستان را تحت کنترل خود بگیرند. به گزارش شبکه المنار، ارتش و کمیته‌های مردمی یمن بمبادا شنبه کنترل تعدادی از پایگاه‌های غرب جبل‌التار در منطقه جیزان عربستان را در دست گرفت. همچنین نیروهای یمنی موفق شدند طی یک هفته، دومین پهپاد جاسوسی عربستان را در استان «حجه» واقع در غرب یمن منهدم کنند. این دومین پهپاد جاسوسی است که در آسمان غرب یمن کشف و توسط پدافند هوایی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن منهدم می‌شود. حملات روزانه انصارالله به فرودگاه‌ها و پایگاه‌های نظامی عربستان، نگرانی مقامات سعودی را در پی داشته است. مسامانه‌های موشکی پاتریتو عربستان که هزینه‌های هنگفتی برای آن صرف شده است، در رهگیری موشک‌های یمنی ناکام مانده است. عربستان و متحدانش با گذشت ۵۳ ماه جنگ یمن، موفقیتی کم نکرده و در ماه‌های اخیر شکافی در بین انتلاف متجاوزان به وجود آمده و مزدوران سعودی و اماراتی در جنوب یمن با یکدیگر در حال جنگ هستند.

رونمای از پدافند هوایی یمن

به‌رغم محاصره گسترده یمن، انصارالله و ارتش یمن از سلاح‌های جدید خود رونمای کردند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز شنبه در کنفرانس خبری توضیحاتی درباره توانایی‌های پدافند هوایی ارتش این کشور ارائه داد و از دو سامانه در این رابطه رونمای کرد. سخنگوی ارتش یمن گفت: «روز از سامانه پدافند هوایی و نتایج عملکرد نیروهای دفاع هوایی برابری مقابله با انتلاف رونمای خواهیم کرد». سریع گفت که نیروهای پدافند هوایی یمن موفق شده دو سامانه پدافند هوایی را ارتقا دهند و از این سامانه‌ها در نبرد استفاده شده است. وی توضیحاتی از تصاویر پخش شده برای رونمای از سامانه پدافند هوایی «فاطر ۱» ارائه داد و افزود: «فاطر ۱» که از سال ۲۰۱۷ به کار گرفته شده موفق شده با جنگنده دشمن از نوع اف ۱۶، اف ۱۵ و میگزائو تایفون» مقابله کند». دیگر سامانه پدافند هوایی که از آن رونمای شد «تائب ۱» نام داشت. یحیی سریع گفت: «این سامانه از ۲۰۱۷ به خدمت گرفته شده و در ۶ سپتامبر موفق شد با بالگرد اپاچی در شهر الحیدیده مقابله کند»

اخبار گوناگوه

ضرب‌بالاجل ۱۴ ماهه برای خروج امریکا از افغانستان

روزنامه امت چاپ پاکستان دیروز در گزارشی اعلام کرد در اجلاس شورای مرکزی طالبان برای خروج نیروهای امریکایی ظرف مدت ۱۴ الی ۱۷ ماه موافقت شده و تمام اختیارات به «ملا برادر» واگذار شده است. این روزنامه در گزارشی اعلام کرد که رلمی خليل‌زاد در سفر به قطر به توافق قطعی نرسید اما قرار است بعد از سفر به افغانستان برای امضای قرارداد نهایی آتش‌بس و صلح با طالبان به توافق برسد. ملا عبدالله، رهبر طالبان اعلام کرده خواهان صلح با امریکا است و حتی اگر غیر از برادر تمام خانواده خود را از دست می‌داد این مردم افغانستان را ترجیح می‌داد، بنابراین مذاکره را ادامه خواهد داد. اعلام جدول خروج نیروهای خارجی از افغانستان، تضمین‌دادن مبنی بر استفاده‌نشدن از خاک افغانستان علیه امریکا، برقراری آتش‌بس و آغاز مذاکرات بین‌المللافانی، موارد عمده توافقاتمه صلح است. این در حالی است که «عبدالسلام ضعیف» سفیر پیشین طالبان در پاکستان نیز اعلام کرده بود توافق میان طالبان و امریکا تا چند روز دیگر نهایی می‌شود.

ترامپ تعرفه‌ها علیه چین را باز هم افزایش داد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در مقابله به مثل با چین تعرفه‌های بیشتری بر واردات از این کشور به امریکا وضع کرده است و جنگ اقتصادی بین دو کشور جدی‌تر شده است. به گزارش بی‌بی‌سی، ترامپ پیش از اعلام تعرفه‌های تازه، از برنامه چین برای وضع تعرفه ۷۵ میلیارد دلار واردات از امریکا انتقاد کرده بود. ترامپ نوشته است: متأسفانه دولت‌های پیشین امریکا به چین اجازه دادند که توازن تجاری دو کشور را به نفع خود به هم بزند و این به باری سنگین بر دوش مالیات دهندگان امریکایی تبدیل شده است. من به عنوان رئیس‌جمهور نمی‌توانم اجازه بدهم این وضع ادامه پیدا کند. ترامپ همچنین گفت: ایالات متحده بهتر است که بدون تجارت از چین روزگارش را بگیرد. کمپانی‌های بزرگ ما دستور دارند به سرعت به دنبال جایگزین برای چین باشند که شامل بازگشت به امریکا و تولید محصولات در خانه است.

فروش پاتریتو‌های امریکا به ترکیه منقضی شد

یکی از مقام‌های وزارت امور خارجه امریکا تأیید کرد، پیشنهاد واشنگتن در فروش سیستم موشکی پاتریتو به ترکیه به دلیل پایان اعتبار منقضی شده است. به گزارش پایگاه خبری هیل، این مسئله در بیهوده تنش بین دو کشور بر سر توافق دفاعی آنکارا با روسیه مطرح شده است. این مقام امریکایی همچنین گفت: ما به ترکیه گفته بودیم که اگر سیستم‌های دفاع موشکی اس ۴۰۰ روسیه را نچویل بگیرد، پیشنهاد فروش سیستم‌های پاتریتو را منقضی می‌کنیم و این اتفاق افتاد. ترکیه سامانه‌های دفاع موشکی اس ۴۰۰ را در ژوئیه و با وجود هشدارهای مکرر امریکا درباره پیامدهای این مسئله تحویل گرفت.